

TRITON

ที่ 028/2562

14 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 มีรายละเอียดดังนี้

ล้านบาท

รายการ	Q3/2562	Q3/2561	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้รวม	327.35	544.17	(216.82)	(39.84)
ค่าใช้จ่ายรวม	323.11	503.25	(180.14)	(35.80)
กำไร(ขาดทุน)	3.13	48.72	(45.59)	(93.58)
กำไร(ขาดทุน) – บริษัทใหญ่	2.91	45.08	(42.18)	(93.57)

สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ-บริษัทใหญ่ จำนวน 2.91 ล้านบาท มีกำไรลดลง 42.18 ล้านบาท หรือร้อยละ 93.57 เมื่อเปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาบัญชีเดียวกันของปี 2561 ในไตรมาสที่ 3/2561 บริษัทฯ มีกำไรจากธุรกิจที่ได้จำหน่ายไปในช่วงปลายปี 2561 จำนวน 5.30 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

1.รายได้ธุรกิจก่อสร้าง

ล้านบาท

รายการ	Q3/2562	Q3/2561	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้งานก่อสร้าง	298.75	534.17	(235.42)	(44.07)
ต้นทุนงานก่อสร้าง	280.05	461.67	(181.62)	(39.34)
กำไรขั้นต้น	18.70	72.50	(53.80)	(74.21)

บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจก่อสร้างจำนวน 298.75 ล้านบาท สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ลดลงจำนวน 235.42 ล้านบาท หรือร้อยละ 44.07 เมื่อเปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาบัญชีเดียวกันของปี 2561 เนื่องจาก

- โครงการขยายระบบขนส่งน้ำมันภาคเหนือ (NFPT) อยู่ในระหว่างการเตรียมงานและแก้ไขแบบในส่วนงานที่มีการเปลี่ยนแปลงของโครงการระยะที่ 2 ทำให้มีงานเพิ่มมูลค่า 985 ล้านบาท ซึ่งอยู่ในช่วงทำสัญญาเพิ่มเติม ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ ได้รับรายได้ของโครงการขยายระบบขนส่งน้ำมันภาคเหนือ (NFPT) ทั้งสิ้นเท่ากับร้อยละ 69.19 ของมูลค่าโครงการ มูลค่างานคงเหลือ 1,485 ล้านบาท
- โครงการก่อสร้างสถานีรถไฟและสะพานข้ามทางรถไฟ บริษัทฯ ได้รับรายได้เท่ากับร้อยละ 18.03 ของมูลค่าโครงการ มูลค่างานคงเหลือ 245 ล้านบาท

TRITON

- โครงการงานสร้างบ่อกักและร้อยสายไฟฟ้าใต้ดิน มูลค่า 85 ล้านบาท อยู่ระหว่างสำรวจสภาพทางธรณีวิทยา เพื่อใช้ในการขุดเจาะ การสังขี้อวัสตุอุปกรณ์ และรอการอนุมัติเข้าพื้นที่จากหน่วยงานราชการ คาดว่าจะเริ่มรับรู้รายได้ในไตรมาสที่ 4 ปี 2562
- โครงการซื้อขายวัตตุโครงสร้างอาคาร เครื่องจักรและอุปกรณ์ไม่ใช้แล้วพร้อมรื้อถอนและปรับปรุงพื้นที่ มูลค่า 191 ล้านบาท สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 อยู่ระหว่างรอใบอนุญาตรื้อถอน ซึ่งปัจจุบันได้รับใบอนุญาตรื้อถอนแล้ว คาดว่าจะเริ่มรับรู้รายได้ในไตรมาสที่ 4 ปี 2562

ต้นทุนงานก่อสร้างจำนวน 280.05 ล้านบาท ลดลง 181.62 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาบัญชีเดียวกันของปี 2561 ซึ่งสอดคล้องกับปริมาณงานที่ลดลง

2.รายได้จากธุรกิจพลังงาน

วันที่ 30 สิงหาคม 2562 บริษัท ไทรทัน พาวเวอร์ จำกัด เข้าทำการลงทุนซื้อหุ้นสามัญของ บริษัท โรงไฟฟ้าหนองรี จำกัด กาญจนบุรี จำนวน 1.6 ล้านหุ้น หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 80 ของทุนจดทะเบียน โดยมีมูลค่ารวมทั้งสิ้น 150 ล้านบาท ซึ่งดำเนินการผลิตกระแสไฟฟ้าจากเชื้อเพลิงก๊าซชีวภาพ (Biogas) ขนาดกำลังขายไฟฟ้า 3.0 เมกกะวัตต์ และได้ดำเนินการจำหน่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์ (Commercial Operation Date: COD) ให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเป็นที่เรียบร้อยแล้ว สัญญาซื้อขายไฟฟ้ามีระยะเวลา 5 ปีและต่อเนื่องครั้งละ 5 ปีตลอดไปโดยอัตโนมัติ ที่ตั้งของโรงไฟฟ้า ตำบลหนองรี อำเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี

สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทได้รับรายได้จากธุรกิจพลังงานของเดือนกันยายน 2562 โดยมีรายได้จากการขายรวม 5.39 ล้านบาทและกำไรขั้นต้น 2.31 ล้านบาท

3.รายได้อื่น

รายได้อื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 2.88 ล้านบาทเมื่อเปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาบัญชีเดียวกันของปี 2561 รายได้อื่นที่เพิ่มขึ้นมาจากรายได้จากการให้บริการพื้นที่ของบริษัทและรายได้จากการขายวัตตุสิ้นเปลืองของธุรกิจก่อสร้าง

จากการซื้อธุรกิจโรงไฟฟ้าที่ใช้เชื้อเพลิงจากก๊าซชีวภาพในไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทได้รับผลต่างระหว่างสิ่งตอบแทนในการซื้อกับมูลค่าสุทธิตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินสุทธิที่ระบุได้เป็นกำไรจากการซื้อธุรกิจจำนวน 10.32 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายเชิดศักดิ์ กู้เกียรติพันธ์)
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร